4RTecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
SETOR CONTABIL

QUADRO 5 - APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM SAUDE - PERIODO ATE 31/12/2021 -

(3° QUADRIMESTRE)

ID: solange.rosa
24/01/22 16:37
Exercicio: 2021
Pagina: 1/1

RECEITA DE IMPOSTOS

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferéncias do Estado

Total

Previsdo Atualizada Arrecadacao até o

Periodo
23.534.644,73
25.022.942,31
46.289.221,24

94.846.808,28

18.659.000,00
21.200.000,00
37.490.000,00
77.349.000,00

TOTAL (15%)

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacéao)

11.602.350,00

14.227.021,24

APURACAO DA APLICACAO

Dotacgéo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %

DESP. TOTAL C/REC. PROPRIOS 31.018.988,00 40,10 26.695.343,22 28,15 25.713.989,60 27,11 25.158.511,16 26,53
( - ) Despesas com Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

( - ) Despesas com Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DEDUCOES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA LIQUIDADA DA SAUDE 26.695.343,22 28,15 25.713.989,60 27,11 25.158.511,16 26,53

* ATENCAO: Este relatério ESTA CONSIDERANDO no computo do minimo constitucional como aplicagdo na sadde as despesas realizadas com a fonte de recurso 01 — Tesouro e Aplicacdo 312 - Recursos para Combate ao Coronavirus. Conforme Comunicado
Audesp 65/2020 e 66/2020, para o Sistema Audesp os gastos registrados nesta combinagédo néo serdo considerados no computo dos minimos constitucionais (Ensino e Saide). Dessa maneira, caso existam despesas com essa combinacao para 0s recursos da
Lei 173/2020, devem ser desconsideradas nos célculos acima.

CAJATI, 31 de Dezembro de 2021.

LUIZ HENRIQUE KOGA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 087.424.528-13

SOLANGE ROSA
DIRETORA DO DEPT®. DE FINANCAS
CPF 124.967.678-97



