

4RTecnologia

Total

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SETOR CONTÁBIL
QUADRO 5 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM SAÚDE - PERÍODO ATÉ 31/12/2021 - (3° QUADRIMESTRE)

ID: solange.rosa 24/01/22 16:37

Exercício: 2021 Página: 1/1

RI	ECEITA DE IMPOSTOS		APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)		
Próprios	18.659.000,00	23.534.644,73	TOTAL (15%)	11.602.350,00	14.227.021,24		
Transferências da União	21.200.000,00	25.022.942,31					
Transferências do Estado	37.490.000,00	46.289.221,24					

77.349.000,00

94.846.808,28

APURAÇÃO DA APLICAÇÃO											
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)				
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%			
DESP. TOTAL C/REC. PRÓPRIOS	31.018.988,00	40,10	26.695.343,22	28,15	25.713.989,60	27,11	25.158.511,16	26,53			
( - ) Despesas com Aposentadorias			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
( - ) Despesas com Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DEDUÇÕES			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DESPESA LÍQUIDADA DA SAÚDE			26.695.343,22	28,15	25.713.989,60	27,11	25.158.511,16	26,53			

<sup>\*</sup> ATENÇÃO: Este relatório ESTÁ CONSIDERANDO no computo do mínimo constitucional como aplicação na saúde as despesas realizadas com a fonte de recurso 01 — Tesouro e Aplicação 312 - Recursos para Combate ao Coronavírus. Conforme Comunicado Audesp 65/2020 e 66/2020, para o Sistema Audesp os gastos registrados nesta combinação não serão considerados no cômputo dos mínimos constitucionais (Ensino e Saúde). Dessa maneira, caso existam despesas com essa combinação para os recursos da Lei 173/2020, devem ser desconsideradas nos cálculos acima.

CAJATI, 31 de Dezembro de 2021.

LUIZ HENRIQUE KOGA PREFEITO MUNICIPAL CPF 087.424.528-13

SOLANGE ROSA DIRETORA DO DEPT°. DE FINANÇAS CPF 124.967.678-97